ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH NGHỆ AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

  Nghệ An, ngày         tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban Chỉ đạo chi trả kinh phí
bồi thường giải phóng mặt bằng Quốc lộ 1A

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 1702/QĐ-TTg ngày 27/12/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc giao dự toán và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách trung ương năm 2023

từ nguồn tăng thu ngân sách trung ương năm 2022 cho Ủy ban nhân dân tỉnh

Nghệ An;

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 924/SGTVT-QLDA

ngày 08/3/2024 về việc thành lập Ban Chỉ đạo chi trả kinh phí bồi thường giải

phóng mặt bằng Quốc lộ 1A.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo chi trả kinh phí bồi thường giải phóng mặt

bằng Quốc lộ 1A như sau:

1. Ông Lê Hồng Vinh, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - Trưởng Ban;

2. Ông Hoàng Phú Hiền, Giám đốc Sở Giao thông vận tải - Phó Trưởng Ban

thường trực;

3. Ông Trịnh Thanh Hải, Giám đốc Sở Tài chính - Phó Trưởng Ban;

4. Ông Hoàng Quốc Việt, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Phó

Trưởng Ban;

5. Ông Hồ Việt Dũng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên;

6. Ông Vũ Tuấn Dũng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Thành viên;

7. Ông Nguyễn Tùng Sơn, Phó Chánh Thanh tra tỉnh - Thành viên;

8. Ông Nguyễn Công Hoan, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Thành viên;

9. Ông Thái Minh Tuấn, Phó Trưởng Ban tiếp công dân tỉnh - Thành viên.

2

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

- Chỉ đạo giao dự toán nguồn ngân sách trung ương cho các địa phương sử

dụng kịp thời theo đúng quy định pháp luật.

- Chỉ đạo, đôn đốc, theo dõi các địa phương thực hiện giải ngân số vốn được

giao theo đúng quy định và chịu trách nhiệm về tính chính xác đối với các phương

án chi trả, bảo đảm không phát sinh khiếu kiện, báo cáo kết quả thực hiện về

UBND tỉnh.

- Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị:

Giao thông vận tải, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư,

Xây dựng, Thanh tra tỉnh, Tư pháp, Ban Tiếp công dân tỉnh; Chủ tịch UBND các

địa phương có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Phó VP UBND tỉnh;
- UBND các đơn vị: Vinh, Nghi Lộc,
Diễn Châu, Quỳnh Lưu, Hoàng Mai;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Cv: CN, NC, BTD;
- Lưu: VT.UB/BTD (Tuấn).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Trung